
strana smlouvy 1 z 6

Smlouva o dílo
uzavřená dle § 2586 a násl. zákona č 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „občanský zákoník“)

Číslo smlouvy objednatele: 
Číslo smlouvy zhotovitele: PVL-785/2024/SML

(dále jen „smlouva“)

Smluvní strany:

Objednatel: Výzkumný ústav meliorací a ochrany půdy, v.v.i.
Zapsaná v Rejstříku veřejných výzkumných institucí vedeném MŠMT
Adresa: Žabovřeská 250, 156 00 Praha 5 – Zbraslav
IČO: 00027049
DIČ: CZ00027049
Bankovní spojení: Komerční banka Praha 5, č.ú.: XXXXXXXXXXX
Statutární orgán: prof. Ing. Radim Vácha, Ph.D., ředitel 
Zástupce ve věcech technických: XXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
tel.: XXXXXXXXXX
(dále jen „objednatel“)

a

Zhotovitel: Povodí Vltavy, státní podnik
sídlo: Praha 5 - Smíchov, Holečkova 3178/8, PSČ 150 00
statutární orgán: RNDr. Petr Kubala, generální ředitel
oprávněn k podpisu smlouvy o dílo
a k jednání o podmínkách smlouvy: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX             
oprávněn jednat ve věcech technických: XXXXXXXXXX
IČO: 708 89 953
DIČ: CZ70889953
bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a. s.
č.ú: XXXXXXXXXX
zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl A, vložka 43594
tel.: XXXXXXXXXX
(dále jen „zhotovitel“)

(objednatel a zhotovitel společně dále jen „smluvní strany“, jednotlivě též „smluvní strana“)

1. Předmět smlouvy
1.1 Předmětem smlouvy je stanovení organických látek ve vzorcích půd, rostlin a vod (dále též 

„dílo“). Jedná se o následující látky a skupiny látek:
 polycyklické aromatické uhlovodíky (PAU): ze seznamu dle EPA 15 látek (půdy a rostliny) 

/12 látek (voda); 
 chlorované uhlovodíky: α-HCH, β-HCH, γ-HCH, HCB, PCB Σ 7 kongenerů; 
 pesticidy: DDT, DDE, DDD;
 TOL: benzen, toluen, etylbenzen, xylen



strana smlouvy 2 z 6

 uhlovodíky C10-40

1.2 Počty a druhy vzorků: 
 8 vzorků půd – celkové rozbory (PAU ze seznamu dle EPA 15 látek, chlorované uhlovodíky, 

pesticidy, TOL, uhlovodíky C10-40);
 3 vzorky rostlin – celkové rozbory (PAU ze seznamu dle EPA 15 látek, chlorované 

uhlovodíky, pesticidy, uhlovodíky C10-40);
 160 vzorků vod – PAU ze seznamu dle EPA 12 látek, PCB 6 kongenerů + PCB Σ 6 

kongenerů.

2. Doba plnění a místo plnění
2.1 Zhotovitel se zavazuje, za předpokladu včasného a řádného splnění všech závazků a povinností 

objednatele specifikovaných v této smlouvě, zhotovit dílo v těchto termínech: 
 termín zahájení prací: v průběhu kalendářního roku 2024 dle potřeby objednatele
 termín dílčího plnění: do 15 dnů od předání vzorků objednatele zhotoviteli
 termín ukončení prací: 31. 10. 2024
 termín předání vzorků do laboratoře Povodí Vltavy, s.p.- nejpozději do: 10.10.2024

2.2 Jestliže zhotovitel řádně zhotoví dílo, nebo jeho dohodnutou část, před sjednaným termínem, 
zavazuje se objednatel toto dílo, nebo jeho část převzít, a zaplatit dohodnutou cenu. V případě, 
že objednatel dílo nepřevezme, souhlasí s tím, že dílo bude uloženo a zaevidováno v centrální 
laboratoři zhotovitele. Obě smluvní strany souhlasí s tím, že den uložení díla, je dnem předání 
díla. 

2.3 Místem plnění je provozovna zhotovitele: Vodohospodářská laboratoř Praha, Na Hutmance 
596/5a, 158 00 Praha 5 – Jinonice.

3. Cena za dílo
3.1 Cena za zhotovení díla dle čl. 1 této smlouvy je stanovena dohodou smluvních stran, a to ve výši 

440 453 Kč bez DPH (slovy: čtyři sta čtyřicet tisíc čtyři sta padesát tři korun českých) (dále též 
„cena za dílo“).
Podrobná kalkulace ceny za dílo je uvedena v Příloze č. 1 a č. 2 smlouvy „Cenová nabídka 
laboratorních prací“, které tvoří nedílnou součást smlouvy.

4. Platební podmínky
4.1 Platba ceny za dílo bude provedena na základě daňového dokladu (faktury) vystaveného 

za skutečně provedené a řádně předané dílo, se splatností 14 dní od data doručení. Daňový 
doklad musí splňovat veškeré náležitosti podle účinných právních předpisů.

4.2 Daňový doklad vystaví zhotovitel po provedení a předání díla takto:
- daňový doklad na 8 vzorků půd, 3 vzorky rostlin – celkové rozbory (PAU (15), chlorované 

uhlovodíky, pesticidy, TOL, uhlovodíky C10-40);
- daňový doklad na 160 vzorků vod – PAU (12), PCB 6 kongenerů + PCB Σ 6 kongenerů.

4.3 Objednatel prohlašuje, že má ke dni zahájení prací zajištěno financování díla a zavazuje 
se k zaplacení ceny díla po jeho řádném převzetí.

5. Smluvní pokuty
5.1 Smluvní strany se dohodly, že

- zhotovitel zaplatí objednateli smluvní pokutu za nedodržení termínu plnění díla dle této 
smlouvy, a to ve výši 0,05 % z ceny za dílo uvedené v čl. 3. odst. 3.1. smlouvy za každý 
i započatý den prodlení;



strana smlouvy 3 z 6

- objednatel zaplatí zhotoviteli smluvní pokutu za nedodržení termínu splatnosti faktury 
ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý i započatý den prodlení.

5.2 Zhotovitel není povinen pokutu zaplatit v případě, že prodlení nezavinil a na nebezpečí prodlení 
objednatele upozornil.

5.3 Smluvní pokutu hradí povinná strana bez ohledu na to, zda a v jaké výši vznikla druhé smluvní 
straně v této souvislosti škoda, která je vymahatelná samostatně, vedle smluvní pokuty, a to v 
plné výši.

6. Zánik smlouvy
6.1 Smlouva zaniká:
 řádným provedením díla zhotovitelem a předáním díla objednateli;
 dohodou smluvních stran, přičemž objednatel uhradí zhotoviteli skutečně vynaložené 

náklady spojené se zhotovením díla ke dni zániku smlouvy;
 jednostranným odstoupením od smlouvy pro podstatné porušení smlouvy některou smluvní 

stranou, přičemž ta smluvní strana, která smlouvu porušila, uhradí druhé smluvní straně 
skutečně vynaložené náklady spojené se zhotovením díla ke dni zániku smlouvy.

6.2 Smluvní strany se dohodly, že pokládají za podstatné porušení předmětu smlouvy:
 nedodržení kvalitativních podmínek pro provedení díla a/nebo plnění díla v rozporu se 

zadáním;
 nedodržení termínů plnění dle této smlouvy;
 prodlení s uhrazením faktury delším než 90 dní.
V ostatním se má za to, že porušení předmětu smlouvy není podstatné.

7. Ostatní ujednání
7.1 Objednatel souhlasí s tím, že zakázkové listy může předat, převzít a podepsat osoba, nebo 

osoby, předávající vzorky zhotoviteli k laboratornímu zpracování. Takto předaný zakázkový 
list má stejné účinky, jako řádně objednaná zakázka (dílo) v rámci této smlouvy.

7.2 Objednatel předloží zhotoviteli seznam osob oprávněných k předání a převzetí vzorků 
a výsledků laboratorních rozborů, s uvedením podpisového vzoru. Jakékoliv změny v tomto 
seznamu je objednatel povinen do 3 dnů písemně sdělit zhotoviteli, jinak zhotovitel nenese 
odpovědnost za předání či převzetí vzorků a laboratorních výsledků jiné osobě.

7.3 V případě, že vzorky odebral objednatel, nebo jím určená osoba, neodpovídá zhotovitel 
za kvalitu odběru vzorků a jejich označení.

7.4 V případě, že vzorky odebral zhotovitel, nese plnou odpovědnost za kvalitu odběru a označení 
vzorků.

7.5 Objednatel prohlašuje, že byl seznámen s pravidly reklamace a souhlasí s nimi.

8. Závěrečná ustanovení
8.1 Tato smlouva nabývá platnosti dnem podepsání této smlouvy osobami objednatele a zhotovitele 

oprávněnými k podpisu této smlouvy.
8.2 Smluvní strany jsou povinny uveřejnit tuto smlouvu, její případné změny (dodatky) a další 

smlouvy od této smlouvy odvozené, v registru smluv, v souladu s ustanoveními zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Účinnosti tato 
smlouva nabývá dnem jejího uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem o registru 
smluv. Uveřejnění smlouvy zajistí zhotovitel. Smluvní strany nepovažují žádné ustanovení 
smlouvy za obchodní tajemství.

8.3 Změny podmínek této smlouvy jsou platné pouze tehdy, jestliže jsou vypracovány jako písemný 
dodatek ke smlouvě a dohodnou-li se na nich obě smluvní strany.

8.4 Tato Smlouva je uzavírána elektronickými prostředky a je vyhotovena v jednom originále.



strana smlouvy 4 z 6

8.5 Nedílnou součástí této smlouvy jsou Přílohy č. 1 a č. 2: Cenová nabídka laboratorních prací.
8.6 Vzájemné závazky neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními občanského 

zákoníku a českým právním řádem.

V Praze dne__________ V Praze dne__________

objednatel: zhotovitel:

……………………………….. ………………………………
prof. Ing. Radim Vácha, Ph.D. XXXXXXXXXXXX
ředitel        XXXXXXXXXXXXXXX
Výzkumný ústav meliorací Povodí Vltavy, státní podnik
a ochrany půdy, v.v.i.



strana smlouvy 5 z 6

Příloha č.1



strana smlouvy 6 z 6

Příloha č. 2


